PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4419/2025

Assunto: Limpeza e manutenção do córrego situado na Rua Lili D'Ávila, na Vila São José.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e manutenção do córrego situado

na Rua Lili D'Ávila, na Vila São José.

De acordo com relatos e denúncias, o córrego que passa pela Rua Lili

D'Ávila, no bairro Vila São José, necessita de limpeza e manutenção. O acúmulo de lixo,

detritos e mato no local compromete o escoamento da água, aumentando o risco de

transbordamento e alagamentos, especialmente em períodos de chuva.

Além disso, a situação gera problemas de insalubridade e atrai pragas e

vetores de doenças. A intervenção é necessária para restabelecer a salubridade e a

segurança para os moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P